

- Herausgegeben und gedruckt von der Kreisverwaltung Mayen-Koblenz, Bahnhofstraße 9, 56068 Koblenz
- Das Amtsblatt erscheint nach Bedarf
- Bezugsquelle: Vorzimmer Landrat, Telefon 0261/108-214 oder kostenloses Download unter www.kvmyk.de



Wir bitten die Bekanntmachungen, soweit sie Ihren Bereich betreffen, der Bevölkerung in geeigneter Weise zur Kenntnis zu geben.

# **AMTSBLATT**

### Nr. 26/2024 Ausgegeben am 28.06.2024 Seite 224

#### Inhalt:

**1.**Bekanntmachung des Termins zum Zukunftsforum 2024 der Smarten Region MYK10 und des Klimaschutzmanagements des Landkreises Mayen-Koblenz

Seite 225

2.

Bekanntmachung einer öffentlichen Zustellung

Seite 226

3.

Bekanntmachung einer öffentlichen Zustellung

Seite 227

## Bekanntmachung des Termines zum Zukunftsforum 2024 der Smarten Region MYK10 und des Klimaschutzmanagements des Landkreises Mayen-Koblenz

Veranstalter: Stabsstelle "Smart Cities" der Kreisverwaltung Mayen-Koblenz und Klimaschutzmanagement der Kreisverwaltung Mayen-Koblenz

Die Stabsstelle "Smart Cities" und das Klimaschutzmanagement der Kreisverwaltung Mayen-Koblenz laden zum Zukunftsforum 2024 ein.

Im Mittelpunkt der Veranstaltung wird das Zusammenspiel von digitaler Transformation und Nachhaltigkeit stehen, besonders mit Blick auf die Chancen, die sich durch die Digitalisierung im Kontext der Klimaanpassung ergeben. Wir sind überzeugt, dass die Zukunftsfähigkeit unserer Region maßgeblich von der intelligenten Nutzung digitaler Technologien und einem nachhaltigen Handeln abhängt.

Das Zukunftsforum beginnt um 14 Uhr und wird am Abend mit einer Keynote von Sascha Lobo enden, der sich kritisch-konstruktiv mit den Auswirkungen der Digitalisierung auf Gesellschaft, Politik und Wirtschaft sowie den Chancen, die die Digitalisierung für die Anpassung an den Klimawandel bietet, auseinandersetzt.

Es erwartet Sie ein abwechslungsreiches Programm aus Information, Inspiration und lockerem Beisammensein.

In einer Mischung aus Konferenz und Messe ...

- informieren wir Sie über die Fortschritte in den Bereichen Digitalisierung und Klima
- geben wir mithilfe von Demonstratoren zum Anfassen Impulse rund um Digitalisierung sowie Nachhaltigkeit
- ermöglichen wir die Vernetzung aller Anwesenden mit uns und untereinander,
- motivieren wir, sich selbst aktiv mit Ihren Kompetenzen, Ideen und Ressourcen im Landkreis zu engagieren.

Überblick der Veranstaltung:

- Einlass (ab 13:30 Uhr)
- Offizielle Begrüßung (14:00 Uhr)
- Podiumsdiskussion mit Impulsen aus anderen smarten Städten und Regionen (14:15 Uhr)
- Beginn der Messe (15:15 Uhr)
- Start der Vorträge in den Session-Räumen (15:30 Uhr)
- Keynote von Sascha Lobo mit anschließender Diskussion (18:00 Uhr)
- Ende der Veranstaltung (19:30 Uhr)

Termin des Zukunftsforums:

05.09.2024: Kulturhalle Ochtendung, Langenbergstraße, 56299 Ochtendung

Eine direkte Anmeldung ist unter nachfolgendem Link oder QR-Code möglich: <a href="https://myk10.de/node/698">https://myk10.de/node/698</a>



Koblenz, 26.06.2024 gez. Sonja Gröntgen Chief Digital Officer (CDO), Kreisverwaltung Mayen-Koblenz

### Öffentliche Bekanntmachung

### Benachrichtigung über eine Veröffentlichung nach § 40 Abs. 1 a Nr. 3 des Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuches (LFGB)

Veröffentlichung nach § 40 Abs. 1 a Ziffer 3 LFGB "Nicht unerhebliche oder wiederholte Verstöße gegen Vorschriften zum Schutz vor Gesundheitsgefährdung, Täuschung oder zur Einhaltung hygienischer Anforderungen":

Datum Feststellung: 05.04.2024.

Lebensmittelunternehmer/Inverkehrbringer:

Metzgertheke im Multi Market, Bahnhofstraße 37a, 56626 Andernach.

### Sachverhalt/Grund der Beanstandung:

Verstöße in nicht nur unerheblichem Ausmaß gegen Vorschriften im Anwendungsbereich des Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuches, die der Einhaltung hygienischer Anforderungen dienen (Herstellen und Verarbeiten von Lebensmitteln unter unhygienischen Zuständen).

### Rechtsgrundlage:

Lebensmittel- und Futtermittelgesetzbuches (LFGB), § 3 Lebensmittelhygiene-Verordnung (LMHV), Verordnung (EG) Nr. 852/2004.

### Bemerkung:

Bei der Nachkontrolle am 08.04.2024 waren die Mängel behoben.

Koblenz, 25.06.2024

gez. Thomas Brunnhübner

Kreisverwaltung Mayen-Koblenz

Ref. 9.3.39 - Veterinärdienst, Lebensmittelüberwachung -

Kreisverwaltung Mayen-Koblenz 1.21 - Kreiskasse Kassenzeichen: 480120-4431574 21.06.2024

### Benachrichtigung über

die öffentliche Zustellung nach § 1 Abs. 1 des Landesverwaltungszustellungsgesetzes (LVwZG) in Verbindung mit § 10 Abs. 1 und Abs. 2 des Verwaltungszustellungsgesetzes (VwZG)

Die Kreisverwaltung Mayen-Koblenz verfügt folgende öffentliche Zustellung.

Nachstehend genannte Person ist Adressat eines Schreibens der Kreisverwaltung Mayen-Koblenz (Bescheid vom 21.06.2024, Kassenzeichen: 480120-4431574)

Herrn Wladimir Tscherwjakow

zuletzt wohnhaft: 56727 Mayen, Bürresheimer Straße 44, JSF 34

Ausgegeben am 28.06.2024

<u>jetziger Aufenthaltsort:</u> unbekannt

Da der Aufenthaltsort des Empfängers unbekannt ist, erfolgt die Zustellung gemäß § 1 Abs. 1 des Landesverwaltungszustellungsgesetzes (LVwZG) i. V. m. § 10 Abs. 1 und Abs. 2 des Verwaltungszustellungsgesetzes durch Aushang an der Bekanntmachungstafel im Gebäude der Kreisverwaltung Mayen-Koblenz, Erdgeschoss, Bahnhofstraße 9, 56068 Koblenz.

Das oben angegebene Schriftstück wird hiermit öffentlich zugestellt.

Das Schriftstück gilt gemäß § 10 Abs. 2 Satz 6 VwZG als zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind.

Es wird darauf hingewiesen, dass diese Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung Fristen in Gang setzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können oder durch Terminversäumnisse Rechtsnachteile zu befürchten sind.

Das Schriftstück selbst kann gegen Vorlage eines gültigen Lichtbildausweises oder durch einen bevollmächtigten Vertreter während der Dienstzeiten bei der Kreisverwaltung Mayen-Koblenz Bahnhofstraße 9, 56068 Koblenz, Zimmer 517, abgeholt oder eingesehen werden.

gez. Jung